
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr.647, datë 23.12.2020 

 

PËR  

MIRATIMIN E PJESËMARRJES SË GJYQTARËVE NË TRAJNIMIN VAZHDUES 

PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS PËR PERIUDHËN  

JANAR – MARS 2021 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të neneve 61, 68, 88 shkronja “a” dhe “c”, 272 pika 3 të 

Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, nenit 5 pika 3 

dhe 6 të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, me propozim të Komisionit të Vlerësimit të Etikës dhe Veprimtarisë 

Profesionale, bazuar në kërkesën dhe materialet e dërguara nga Shkolla e Magjistraturës,  

 

V E N D O S I : 

 

1. Të miratojë pjesëmarrjen e gjyqtarëve në programin e formimit vazhdues pranë Shkollës së 

Magjistraturës, për periudhën Janar 2021 – Mars 2021, sipas listës së pjesëmarrësve për çdo 

aktivitet trajnimi bashkëlidhur këtij vendimi, pjesë përbërëse e tij. 

2. Gjyqtarët e përfshirë në listën sipas pikës 1 të këtij vendimi, marrin pjesë në aktivitetet 

trajnuese, në përputhje me rregullat e parashikuara në Rregulloren e Brendshme të Shkollës 

së Magjistraturës. 

3. Gjyqtarët duhet të marrin masa organizative për të mos penguar ushtrimin e veprimtarisë 

gjyqësore ose asaj për të cilën janë komanduar, në ditët që do të marrin pjesë në aktivitetin 

trajnues. 

4. Ky vendim i njoftohet Shkollës së Magjistraturës, gjykatave dhe institucioneve të tjera ku 

gjyqtarët, sipas listës së miratuar bashkëlidhur këtij vendimi, ushtrojnë detyra të tjera si 

gjyqtarë të komanduar. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me botimin e tij në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

  

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Magjistraturës për periudhën Janar – Mars 2021 

1. Aktivitet trajnues datë 11 janar 2021, me temë “Deklarimet e të pandehurit dhe bashkë të 

pandehurit. Deklarimet e bashkëpunëtorit të drejtësisë dhe dëshmitarit me identitet të 

fshehur. Kriteret e vlerësimit të tyre dhe jurisprudenca e GJEDNJ-së”. 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Arben Lera Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata Rrethit Gjyqësor Përmet 

5.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

6.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

7.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata Rrethit Gjyqësor Korçë 

 

2. Aktivitet trajnues datë 12-13 janar 2021 “Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Kompetencat në 

nxjerrjen e akteve administrative, pasoja juridike të krijuara në të drejtat reale të pasurisë të 

paluajtshme dhe kundërshtimi i tyre në juridiksionin administrativ dhe gjyqësor, sipas ligjit 

nr. 111/2018, “Për kadastrën”. Pronësia e Republikës së Shqipërisë mbi sendet e paluajtshme 

dhe të drejtat reale mbi to” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

2.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

3.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

4.  Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

6.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

7.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

8.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

11.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

12.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

13.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

14.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

15.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

16.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

17.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

18.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

19.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

20.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

21.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

 

3. Aktivitet trajnues datë 12-13 janar 2021 “Specifikat e procesit të intervistimit të të miturit 14 

vjeç-18 vjeç dhe të të miturit viktimë/dëshmitar nën 14 vjeç në hetim dhe gjykim. Koncepti i 

viktimizimit të përsëritur. Rregullat e veçanta të pyetjes së të miturit viktimë dhe/ose 

dëshmitar i shfrytëzimit seksual ose dhunës seksuale. etj.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 



4.  Elvana Çiҫolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

5.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

6.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Eda Kaja Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

12.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

13.  Neritan Cena Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

4. Aktivitet trajnues datë 14 janar 2021 “Padia gjyqësore për likuidimin e kuotës për largimin 

për shkaqe të arsyeshme. Padia e shoqërisë për pagimin e dëmeve për shkak të largimit për 

shkaqe të paarsyeshme.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arta Duka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

4.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

5.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

6.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

7.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

8.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

9.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

10.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

11.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

12.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Anila Capo-Zere Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

5. Aktivitet trajnues datë 15 janar 2021 “Roli i Avokatit të Shtetit në procesin gjyqësor.  Ndarja 

e kompetencave midis Avokaturës së Shtetit dhe institucioneve publike.”; Roli i Avokatit të 

Shtetit në procesin gjyqësor, pozicioni i tij procedural; Ndarja e kompetencave midis 

Avokaturës së Shtetit dhe institucioneve publike; Praktika për rolin dhe pjesëmarrjen e 

avokatit të shtetit në gjykim” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

2.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

3. Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

4. Adelina Zarka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5. Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6. Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

7. Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

8. Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 



9. Iliba Bezati Gjyqtare Gjykata  e Apelit Vlorë 

10. Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

11. Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

12. Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

13. Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

6. Aktivitet trajnues datë 18-19 janar 2021 “Problemet që lidhen me ekzekutimin e detyrueshëm 

të titujve ekzekutivë që burojnë nga aktet administrative: Si konkurrojnë dispozitat e Kodit të 

Procedurës Civile me dispozitat e ligjit nr. 49/2012 (i ndryshuar) lidhur me çështjen e 

ekzekutimit të vendimeve gjyqësore që jepen nga gjykatat administrative, etj.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

2.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

3.  Afërdita Caco Gjyqtare Gjykata Administrative Shkodër 

4.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

6.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

7.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

8.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

9.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

11.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

12.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

15.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

16.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

17.  Manjola Bejleri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

19.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

20.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

21.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

22.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

23.  Engert Pëllumbi Gjyqtar Gjykata Apelit Vlorë 

 

7. Aktivitet trajnues datë 19 janar 2021 “Dorëzania: Kuptimi dhe problemet e praktikës 

gjyqësore lidhur me dorëzaninë” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

6.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

7.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Ersida Bajgora  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor  Lushnjë 

9.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

10.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



14.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

16.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

17.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

18.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

20.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Flora Hasimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

8. Aktivitet trajnues datë 20-21 janar 2021 “Metodat kërkimore: Teknikat e leximit (që nga 

mënyra sesi duhet të përzgjidhet një materia ligjor dhe format e leximit te tij). Burimet e të 

dhënave, teknikat e mbledhjes, përpunimit dhe analizimit të të dhënave në fushën juridike. 

Mënyrat e analizimit të një akti ligjor dhe vendimi gjykate.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

3.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

9. Aktivitet trajnues datë 25-26 janar 2021 “Dhuna, ngacmimi dhe ngacmimi seksual në 

marrëdhëniet e punës (Aspekte teorike dhe praktike).  Njohuri me standardet e Konventës 

190C të Organizatës ndërkombëtare të punës. Analizë e praktikës gjyqësore vendase dhe 

ndërkombëtare.” 

Nr.  Emër Mbiemër  Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Adelina Zarka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

5.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

6.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

7.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

8.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

10.  Enkeleda Dalipi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

11.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

12.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

14.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

15.  Manjola Bejleri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

10. Aktivitet trajnues datë 27 janar 2021 “Kompanitë Off Shore: a janë të ligjshme? Sa është 

numri i tyre në Shqipëri? Raporti ndërmjet kompanisë “mëmë” dhe degës të saj; Transferimi 



i kapitaleve dhe sistemi fiskal që i mbulon; Regjistrimi në QKB, organizimi, drejtimi dhe 

përgjegjësitë; Ligji i zbatueshëm në rastet e mosmarrëveshjeve” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arta Duka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor  

3.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4. Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

5. Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

6. Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

7. Zeta Terpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8. Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

9. Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

10. Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

11. Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

12. Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13. Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

14. Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

15. Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

16. Teuta Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17. Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18. Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19. Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20. Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21. Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22. Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23. Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24. Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

25. Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

 

11. Aktivitet trajnues datë 28 janar 2021 “Pavlefshmëria e akteve procedurale dhe 

papërdorshmёria e provave në gjykimin civil dhe administrativ: Procesi i të provuarit në 

procesin civil” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2. Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

3. Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

4. Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

5. Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

6. Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7. Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8. Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

9. Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

10. Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

11. Etleva Temo Gjyqtare Gjykata e Apelit Korçë 

12. Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

13. Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

14. Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

15. Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

16. Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

17. Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

18. Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 



19. Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

20. Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

21. Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

22. Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

12. Aktivitet trajnues datë 29 janar 2021 “Ndryshimi i cilësimit juridik të akuzës në gjykimin në 

seancë paraprake. Rastet e nevojës për plotësimin e hetimeve paraprake dhe specifikat e kësaj 

vendimmarrjeje të Gj.S.P. Rastet e praktikës gjyqësore të pushimit të çështjes nga gjyqtari i 

seancës paraprake dhe vlerësimi i tyre nga Gjykata e nivelit më të lartë. Problematikat e 

konstatuara në këtë drejtim.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Merita Karaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

3.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Eglantina Mikani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

17.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

18.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

20.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

21.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

22.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

23.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

24.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

25.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

26.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

27.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

28.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

13. Aktivitet trajnues datë 29 janar 2021 “Mjetet juridike për sigurimin e përmbushjes së 

detyrimeve. Kushti penal, hipoteka, pengu dhe dorëzania” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Enkeleda Doda Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

2.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

3.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

4.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

5.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

6.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

7.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 



8.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

9.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

10.  Elvana Çiҫolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

11.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

12.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

15.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

16.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

25.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

26.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

 

14. Aktivitet trajnues datë 1 shkurt 2021 “Teknikat e hetimit për veprat penale: Trafikimi i 

narkotikëve.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1. Olkeda Lice  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

 

15. Aktivitet trajnues datë 2 shkurt 2021 “Teknikat e hetimit për veprat penale: Rastet e 

shfaqjeve të pastrimit të parave. Veprat penale në fushën e tatimeve dhe evazioni fiskal.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

3.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

5.  Zeta Tёrpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

7.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

9.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

13.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

16. Aktivitet trajnues datë 2-3 dhjetor 2021 “Shmangia nga ndjekja penale e të miturit në konflikt 

me ligjin: drejtësia restauruese dhe ndërmjetësimi. Praktika e prokurorisë dhe gjykatës.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

2.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

3.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

4.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

5.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 



6.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

7.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

8.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

9.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

10.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

11.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Anila Capo-Zere Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

14.  Vjola Canaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

15.  Engert Pëllumbi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

 

17. Aktivitet trajnues datë 3-4 shkurt 2021 “Pavlefshmëria absolute dhe paligjshmëria në 

analizën e Kodit të Procedurave Administrative dhe të ligjit, “Për Gjykatën Administrative. 

Të përbashkëtat dhe dallimet mes tyre. Raporti ndërmjet anulimit dhe shfuqizimit të aktit 

administrativ: Anulim, shfuqizim apo konstatim i akteve administrative; Anulim dhe 

shfuqizim i aktit administrativ të paligjshëm/të ligjshëm; Anulim dhe shfuqizim i aktit 

administrativ në një proces të nisur kryesisht dhe/ose mbi bazë ankimi.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Arben Kostandini Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

4.  Ariana Gunbardhi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

7.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Shkallës së Parë Kurbin 

8.  Ejona Lazellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

10.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Flojera Davidhi Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

12.  Hasan Selimi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

13.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Laurent Fuçia Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

15.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

16.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

17.  Skënder Haluci Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

18.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

19.  Zamira Vyshka Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

 

18. Aktivitet trajnues datë 5 shkurt 2021 “Problematika të praktikës në fushën e ekstradimeve, 

njohjeve të vendimeve dhe letërporosive.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Merita Karaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Enkeleda Dalipi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

4.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

5.  Zeta Tёrpollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

7.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

9.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



12.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

20.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

21.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

24.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

25.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

26.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

27.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

28.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

29.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

30.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

31.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

32.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

33.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

34.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

35.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

36.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

37.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

38.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

 

19. Aktivitet trajnues datë 8-9 shkurt 2021 “Teknikat e hetimit për veprat penale: Krimet 

kibernetike; Falsifikimet kompjuterikë, ndërhyrja në të dhënat kompjuterikë.” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Miranda Andoni Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

2.  Emona Muçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

 

20. Aktivitet trajnues datë 12 shkurt 2021 “Regjistrimi i procedimit penal, urdhri për regjistrimin 

e emrit të personit ndaj të cilit zhvillohen hetime dhe ndryshimin e kualifikimit. Vendimi i 

gjyqtarit të seancës paraprake për kthimin e akteve dhe njoftimin e akuzës” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

10.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

11.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

13.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 



 

21. Aktivitet trajnues datë15 shkurt 2021 “Parimi i prezumimit të pafajësisë. Barra e provës dhe 

dyshimi në favor të të pandehurit si komponentë të tij. (doktrinë, legjislacion dhe 

jurisprudenca e GJ.E.D.NJ).” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

3.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

4.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

5.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

8.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

9.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

10.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

 

22. Aktivitet trajnues datë 16-17 shkurt 2021 “Qasje praktike për teknikën e intervistimit të të 

miturve gjatë hetimit & gjykimit.” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

2.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

3.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

4.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

5.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

23. Aktivitet trajnues datë 16-17 shkurt 2021 “Dënimet penale alternative ndaj të miturit në 

konflikt me ligjin sipas K.D.P.M, llojet dhe trajtimi në vështrim krahasues i tyre me dënimet 

alternative që zbatohen ndaj subjektit madhor sipas K. Penal. Probleme të praktikës 

gjyqësore të zbatimit të tyre përgjatë viteve 2018-2020, dhe efektiviteti i tyre në korrigjimin e 

të miturit, etj.” 

Nr.  Emër/Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

4.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

7.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

8.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

9.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

10.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

11.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

12.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

13.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 



14.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

15.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

16.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

17.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

18.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

19.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

20.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

21.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

22.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

23.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

24.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

25.  Manjola Xhaxho Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

26.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

27.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

28.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

29.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

30.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

31.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

32.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

33.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

34.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

35.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

36.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

37.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

38.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

39.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

40.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

41.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

42.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

43.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

24. Aktivitet trajnues datë 18 shkurt 2021 “Prova shkencore në procesin penal. a) Vlerësimi i 

provës shkencore. b) Roli i provës me ekspert në përcaktimin e përgjegjësisë së profesionistit 

shëndetësor; c) Përgjegjësia penale në formën e neglizhencës përmes mosveprimit të 

profesionistit mjekësor.” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

 

25. Aktivitet trajnues datë 19 shkurt 2021 “Dënimet Alternative-Alternativa për një jetë më të 

mirë.” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

2.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

3.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

5.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

6.  Etleva Temo Gjyqtare Gjykata e Apelit Korçë 

7.  Mimoza Margjeka Gjyqtare Gjykata e Apelit Korçë 



8.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

9.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

10.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

11.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

12.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

14.  Majlinda Dogga Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

26. Aktivitet trajnues datë 22 shkurt 2021 “Aspekte të veçanta të veprave penale kundër jetës, të 

kryera në rrethana rënduese/cilësuese. Zbatimi i rrethanave rënduese/cilësuese. Zbatimi i 

rrethanave rënduese (jo edhe cilësuese) ndaj subjekteve të këtyre veprave” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Elvana Çiҫolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

4.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

6.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

8.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

9.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

10.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

27. Aktivitet trajnues datë 23-24 shkurt 2021 “Gjykimi në mungesë sipas Kodit të Procedurës 

Penale (KPP): Risitë që solli ligji nr.35/2017 datë 30.03.2017 për këtë. Sa pasqyrojnë këto 

ndryshime qëndrimin e mbajtur nga GJEDNJ në lidhje me gjykimin në mungesë dhe a 

përmbushin detyrimin që rrjedh nga neni 6 i Konventës Evropiane për të Drejtat e Njeriut, 

etj.” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

2.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Merita Karaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

4.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

5.  Enkeleda Dalipi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

6.  Zeta Tёrpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

7.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

9.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

11.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

12.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

13.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

16.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 



17.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

18.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

21.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

22.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

23.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

24.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

25.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

26.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

27.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

28.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

29.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

30.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

31.  Enkeleda Doda Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

32.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

33.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

34.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

35.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

36.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

37.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

38.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

39.  Dhurata Bilo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

40.  Shpëtime Pitaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

41.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

42.  Blerta Çibuku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

43.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

44.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

45.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

46.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

28. Aktivitet trajnues datë 25 shkurt 2021 “Veçantitë e Drejtësisë Penale për të dëmtuarit. Natyra 

dhe qëllimi i tyre” 

Nr. Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Eglantina Mikani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

5.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

7.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

9.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

14.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

15.  Ina Hoxhaj Këshilltare Gjykata e Lartë 

 

29. Aktivitet trajnues datë 26 shkurt 2021 “Kërkesa për dërgimin e çështjes në gjyq dhe mënyrat 

e disponimit prej gjykatës. Problematikat e lindura në praktikën gjyqësore” 



Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

4.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

13.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

14.  Paulin Çera Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

15.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

16.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Iva Zemani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

19.  Eda Kaja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

20.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

22.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

23.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

 

30. Aktivitet trajnues datë 1 mars 2021 “Bashkëpunimi gjyqësor ndërkombëtar në çështjet 

penale” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

3.  Zeta Tёrpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

4.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

5.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

7.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

8.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

9.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnjë 

11.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Adelina Zarka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

13.  Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

 

31. Aktivitet trajnues datë 4 mars 2021 “Afatet e paraburgimit dhe mënyra e përllogaritjes së tyre 

për fazën e hetimit dhe gjykimit, pas ndryshimeve të KPP. Problematikat e dala nga praktika 

gjyqësore” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Skënder Damini  Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

2.  Klodiana Gjyzari Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

3.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



4.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

17.  Besnik Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

20.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

21.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

22.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

23.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

24.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

25.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

26.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

27.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

28.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

29.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

30.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

31.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

32. Aktivitet trajnues datë 8 mars 2021 “Fyerja dhe shpifja e realizuar nëpërmjet rrjeteve sociale 

dhe portaleve web on line. Praktika gjyqësore vendase dhe jurisprudenca e GJ.E.D.NJ-së” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

2.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

3.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Shefkie Demiraj 

Mataj 

Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Eglantina Mikani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

9.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

11.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

12.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

17.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

18.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

19.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 



33. Aktivitet trajnues datë 9-10 mars 2021 “Ndërthurja e juridiksionit gjyqësor administrativ me 

juridiksionin gjyqësor civil: në fushën e kontratave (administrative); në zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve të punës; në përgjegjësinë civile jashtëkontraktore” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

2.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

3.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

4.  Adelina Zarka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

5.  Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

6.  Afërdita Caco Gjyqtare Gjykata Administrative Shkodër 

7.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

8.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

9.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

10.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

11.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

12.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

13.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

14.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

15.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

16.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

18.  Ina Hoxhaj Këshilltare Gjykata e Lartë 

19.  Engert Pëllumbi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

20.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

 

34. Aktivitet trajnues datë 11 mars 2021 “Terrorizmi. Veprat penale në fushën e terrorizmit. 

Lidhja me krimin e organizuar” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

5.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

35. Aktivitet trajnues datë 12 mars 2021 “Shpronësimi sipas legjislacionit shqiptar. Shpronësimi 

në kuadër të GJEDNJ dhe mënyra e llogaritjes së shpërblimit të drejtë në këto raste. 

Shpronësimi për interes publik- problemet e hasura në praktikë” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Elvana Çiҫolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

3.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

4.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

5.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Altin Shkurti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Fahrije Budo Stringa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



12.  Afërdita Caco Gjyqtare Gjykata Administrative Shkodër 

13.  Gentiana Xhelili Gjyqtare Gjykata Administrative Vlorë 

14.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

15.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

16.  Neritan Cena Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

18.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

19.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

36. Aktivitet trajnues datë 16 mars 2021 “Rishikimi i një vendimi gjyqësor që ka marrë formë të 

prerë, mjetet e kërkimit, afatet. Pasojat që mund të vijnë si rrjedhojë e rishikimit. Rishikimi i 

një Vendimi për lëshim Urdhër ekzekutimi në praktikë” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

2.  Elvana Çiҫolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

3.  Herila Çela Gjyqtar Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

4.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

5.  Dritan Banushi Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

6.  Irena Brahimi Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

7.  Manjola Bejleri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Enkela Vlora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Ariana Caco Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Arjan Aliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Anila Capo-Zere Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Arta Duka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

19.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

20.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

21.  Flora Hasimi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

22.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

23.  Ina Hoxhaj Këshilltar Gjykata e Lartë 

 

37. Aktivitet trajnues datë 17 mars 2021 “Zhvillimi i seancës paraprake: rasti i ndryshimit të 

cilësimit juridik të akuzës dhe rasti i ngritjes së akuzave. Trajtimi i dallimeve ndërmjet 

instrumenteve të ndryshëm që përdorin prokurorët për t’iu drejtuar gjykatës për këto raste 

(kërkesa për dërgimin në gjyq dhe kërkesa për gjykim)” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

2.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

3.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

4.  Enkeleda Dalipi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

5.  Mirela Iliopullo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

6.  Iliba Bezati Gjyqtare Gjykata  e Apelit Vlorë 

7.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

8.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

9.  Petrit Çomo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 



10.  Ardiana Bera Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Ardian Kalia Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Irena Hoxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Arben Micko Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Gerd Hoxha Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

20.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

21.  Sonjela Voskopi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

22.  Ariola Kristo Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

23.  Eglantina Mikani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

24.  Luljeta Kole Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

25.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

26.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

27.  Arben Lera  Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

 

38. Aktivitet trajnues datë 18 mars 2021 “Zhvillimi i seancës paraprake: rasti i ndryshimit të 

cilësimit juridik të akuzës dhe rasti i ngritjes së akuzave. Trajtimi i dallimeve ndërmjet 

instrumenteve të ndryshëm që përdorin prokurorët për t’iu drejtuar gjykatës për këto raste 

(kërkesa për dërgimin në gjyq dhe kërkesa për gjykim)” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

2.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

3.  Ilir Përdeda Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

4.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

5.  Ornela Naqellari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

8.  Enkeleda Doda Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

9.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

10.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

11.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

12.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

13.  Yrfet Shkreli Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

14.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

15.  Olti Skrame Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

16.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

17.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

18.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

19.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

20.  Blerta Çibuku Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

21.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

22.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

23.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

24.  Elona Mihali Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

25.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

26.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative Korçë 

 



39. Aktivitet trajnues datë 19 mars 2021 “Kërkesat penale gjatë fazës së ekzekutimit dhe 

problematikat e hasura në praktikën gjyqësore (Ulje dënimi, përllogaritje dënimi, shuarje 

dënimi, bashkim dënimi…etj)” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

2.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Vjollca Spahiu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Bedri Qori Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Ahmet Metaliaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

17.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

18.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

20.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

21.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

22.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

23.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

24.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

40. Aktivitet trajnues datë 22 mars 2021 “Analiza e provave dhe teoritë e të provuarit. Hetimi i 

fakteve dhe natyra e provave në kontekstin ligjor; Parimet e të provuarit dhe teoria 

Wigmore; Metodat e analizës dhe logjika; Probabiliteti, pesha dhe forca e provës” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Enkela Vlora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

2.  Ariana Caco Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

 

41. Aktivitet trajnues datë 23-24 mars 2021 “Hetimi pro aktiv në luftën kundër korrupsionit; 

krimit financiar dhe prokurimeve publike” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

 

42. Aktivitet trajnues datë 24 mars 2021 “Gjykimi në mungesë në procesin civil përgjatë fazave 

dhe shkallëve të gjykimit. Ndryshimet ligjore në vitin 2017 në KPC dhe problemet e 

praktikës gjyqësore. Pushimi i gjykimit të padisë civile, mundësitë e gjykimit në mungesë të 

palës paditëse. Rëndësia e mendimit të palës së paditur për ketë moment procedural” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelina Zarka  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Erlanda Agaj  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 



5.  Elsa Ulliri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

6.  Jak Ndoka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

7.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

8.  Luljeta Kolonja Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

9.  Artan Jahollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

10.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

11.  Olsi Xhavella Gjyqtar Gjykata e Apelit Korçë 

12.  Etleva Temo Gjyqtare Gjykata e Apelit Korçë 

13.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

14.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

15.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

16.  Enton Dhimitri Gjyqtar Gjykata e Apelit Gjirokastër 

17.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Dritan Caka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

23.  Dhurata Balla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

24.  Anila Capo-Zere Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

25.  Florjan Kalaja Gjyqtar Gjykata e Apelit Durrës 

26.  Ina Hoxhaj Këshilltare Gjykata e Lartë 

 

43. Aktivitet trajnues datë 25-26 mars 2021 “Veprimet paraprake të gjyqtarit dhe vendimet e tij 

gjatë veprimeve paraprake. Veprimet paraprake, vendimet që merr gjyqtari në këtë fazë; 

veprimet përgatitore, veprimet procedurale që kryhen në këtë fazë nga gjykata dhe 

vendimmarrja e saj; deklarata e mbrojtjes, rëndësia e saj për procesin, mënyra e 

administrimit dhe lejimit të provës së depozituar me deklaratën e mbrojtjes, afati i paraqitjes, 

koha, momenti përfundimtar i paraqitjes së provave si nga i padituri ashtu edhe nga paditësi, 

vendimmarrja për kundërpadinë dhe ndërhyrjen kryesore pas seancës përgatitore” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Florin Demollari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

2.  Sami Ujkashi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

3.  Enkeleda Dalipi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

4.  Zeta Tёrpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

5.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

7.  Elvana Çicolli Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

8.  Herila Çela Gjyqtare Gjykata  e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

9.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

10.  Sokol Ibi Gjyqtar Gjykata Administrative Korçë 

11.  Ligoraq Toshi Gjyqtar Gjykata Administrative e Korçë 

12.  Majlinda Dogga Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Arben Mullaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

14.  Flamur Kapllani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

15.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Alma Kodraliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Rezarta Balliu Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 



21.  Marsela Dervishi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

22.  Seladin Pysqyli Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

23.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

24.  Artur Prenga Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

25.  Dritan Hasani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Përmet 

26.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

27.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

28.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

29.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

30.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

31.  Albert Spiro Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

32.  Vjola Canaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

44. Aktivitet trajnues datë 11 mars 2021 “Terrorizmi. Veprat penale në fushën e terrorizmit. 

Lidhja me krimin e organizuar” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ergys Selmani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

2.  Alfred Konomi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

3.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

4.  Erjon Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tropojë 

5.  Rexhep Bekteshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

 

45. Aktivitet trajnues datë 26 mars 2021 “Gjykimi administrativ në fushën e doganave, roli i 

taksimit të dyfishtë, si aplikohet?” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Arbena Ahmeti Gjyqtare Gjykata Administrative Tiranë 

2.  Ramiz Lala Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

3.  Ema Shaholli Gjyqtare Gjykata Administrative Gjirokastër 

4.  Hazbi Balliu Gjyqtar Gjykata Administrative Gjirokastër 

5.  Gentian Marku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

6.  Mirjan Mustafaj Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

7.  Marko Boshku Gjyqtar Gjykata Administrative Shkodër 

8.  Afërdita Caco Gjyqtare Gjykata Administrative Shkodër 

9.  Marinela Osmani Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

10.  Bevis Shehaj Gjyqtar Gjykata Administrative Vlorë 

11.  Rezarta Aliu Gjyqtare Gjykata Administrative Durrës 

12.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

13.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

14.  Enisa Shahini  Gjyqtare Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

15.  Etleva Gjamo Gjyqtare Gjykata Administrative e Shkallës së Parë 

 

46. Aktivitet trajnues datë 29 mars 2021 “Përjashtimi i ortakut. Aspekte të gjykimit të padisë për 

dëmshpërblim/kompensim me likuidimin e kuotës” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Adelajda Gjuzi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat 

2.  Maksim Qirjazi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

3.  Markelian Kuqo Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

4.  Engjëllushe Tahiri Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Krujë 

5.  Lorena Çabej Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

6.  Idush Maliqi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 



7.  Matilda Fetau Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Elbasan 

8.  Alma Ahmeti Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kukës 

9.  Zeta Tёrpollari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

10.  Esmeralda Xhili Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

11.  Seamira Hila Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

12.  Iliba Bezati Gjyqtare Gjykata e Apelit Vlorë 

13.  Nazmi Troka Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

14.  Sokol Ngresi Gjyqtar Gjykata e Apelit Vlorë 

15.  Fida Osmani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

16.  Blerina Muço Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

17.  Irena Plaku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

18.  Klorinda Çela Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

19.  Ervin Pollozhani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

20.  Anila Capo-Zere Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

21.  Julian Haxhiu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

22.  Miranda Andoni Gjyqtare Gjykata e Apelit Gjirokastër 

23.  Markelian Koça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

24.  Shpëtim Reka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

25.  Nurjeta Tafa Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

26.  Flora Hasimi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

27.  Suela Dashi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

 

47. Aktivitet trajnues datë 29 mars 2021 “Dokumenti si provë në procesin penal. Risitë e 

reformës në rregullat e qarkullimit të provave përbrenda procesit” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Ervin Sulaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçë 

2.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

3.  Luveda Dardha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

4.  Ersida Bajgora Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lushnje 

5.  Gilda Hoxha Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

6.  Esmerilda Habili Gjyqtare Këshilli i Lartë Gjyqësor 

 

48. Aktivitet trajnues datë 30-31 mars 2021 “Aplikimi i Kodit të Drejtësisë Penale për të Miturit 

– masat e sigurimit, shmangia dhe arsyetimi ligjor i dënimeve penale” 

Nr.  Emër Mbiemër Funksioni Institucioni 

1.  Qemal Zaimi Gjyqtar Këshilli i Lartë Gjyqësor 

2.  Rexhina Merlika  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

3.  Kastriot Gramshi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

4.  Erjon Bani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

5.  Sokol Pasho Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

6.  Artan Gjermeni Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

7.  Oltiona Goxha Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

8.  Armela Hasantari Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

9.  Kujtim Vraniçi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

10.  Migena Laska Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

11.  Kreshnik Omari Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

12.  Albert Meça Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë 

13.  Matilda Shalla Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

14.  Igerta Hysi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

15.  Piro Sota Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

16.  Taulant Banushi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 



17.  Olkeda Lice  Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier 

18.  Sokol Shehu Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

19.  Besmir Stroka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

20.  Arbër Çela Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Shkodër 

21.  Artan Hajredinaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Lezhë 

22.  Xhevdet Lika Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

23.  Edvan Veçani Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

24.  Nertila Kape Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

25.  Ardit Kuka Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Dibër 

26.  Sokol Pina Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

27.  Enkeleda Doda Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

28.  Suela Xhani Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

29.  Shkëlzen Liçaj Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë 

30.  Emona Muçi Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pogradec 

31.  Ded Miri Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

32.  Aurel Arapi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Kurbin 

33.  Besjana Garxenaj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 

34.  Arben Dosti Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

35.  Blerta Çibuku Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

36.  Pëllumb Vehbi Gjyqtar Gjykata e Rrethit Gjyqësor Gjirokastër 

37.  Atalanta Zeqiraj Gjyqtare Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë 

 

 

 


